27 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0476 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 2ª feira, 27 de Abril de 2020         Nº 0476

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1774/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complemen-
tar nº 179/12, Anexo V

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 01 de Maio de 2020, RUBENS
LANDGRAF  MONTEIRO, portador da cédula de identidade
RG1.931.290 -SSP-PR e CPF-349.432.189-20, no cargo de
provimento em comissão de Chefe de Divisão de Estoque e
Manutenção – CC1, vinculado à Secretaria Municipal de Edu-
cação – SEMED.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de Abril de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1775/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complemen-
tar Municipal nº 179/12, Anexo X,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 01 de Maio de 2020, ATAÍDE
CUQUI, inscrito no CPF/MF sob o nº 044.537.009-20 e porta-
dor do RG nº 904.892-8 -SSP-PR, para exercer o cargo de
Chefe de Divisão de Educação Especial – CC1, vinculado à
Secretaria Municipal Educação

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de Abril de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1288/20

SÚMULA: Prorroga licença à servidora que especifi-
ca.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar a Licença por Motivo de Doença em
Pessoa da Família, concedida pela portaria 1212/20, pelo
prazo 90 (noventa) dias, conforme dispõe o art. 153, § 2º
da Lei 216/94, a servidora TANIA ELIZABETH CASTILHO
LANGER, detentora do cargo de TÉCNICO EM VIGILÂN-
CIA SANITÁRIA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 15 de Abril
de 2020, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 27 de Abril  de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1289/20

SÚMULA: Designa funcionária que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar BRENDA CAROLINA RAIMUNDO  porta-
dora da cédula de identidade RG sob nº 14.255.487 - 9
SSP-PR e CPF sob nº 116.414.689 - 04, como Secretária
da Escola Municipal Comendador Gino Azzolini, institui-
ção que faz parte da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 12 de Mar-
ço de 2020, revogando – se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 27 de Abril  de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1290/20

SÚMULA: Designa funcionário que especifica.

                                                       Diário Oficial - nº 0476                                    27 de Abril de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar WELLINGTON PURFIRO CARDOSO
portador da cédula de identidade RG sob nº 13.680.782 –
0  SSP-PR e CPF sob nº 105.236.369 - 54, como Secretá-
rio da Escola Municipal Noemia de Oliveira Bruno, insti-
tuição que faz parte da Secretaria Municipal de Educa-
ção.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 16 de
Março de 2020, revogando – se as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito, 27 de Abril  de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1291/20

SÚMULA: Designa funcionário que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar KELSON FELIPE RIBEIRO MANOZZO
portador da cédula de identidade RG sob nº 9.306.919 - 6
SSP-PR e CPF sob nº 075. 837. 829 - 70, como Secretá-
rio da Escola Municipal Vitorino Gomes Henriques, insti-
tuição que faz parte da Secretaria Municipal de Educa-
ção.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 12 de
Março de 2020, revogando – se as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito, 27 de Abril  de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1292/20

SÚMULA: Designa funcionário que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar JOÃO PEDRO CEZAR DE OLIVEIRA  porta-
dor da cédula de identidade RG sob nº 12.937.632-5 SSP-
PR e CPF sob nº 106.891.229-42, como Secretário da Es-
cola Municipal Professor Aníbal Campi, instituição que faz
parte da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à data de 09 de Março de
2020, revogando – se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 27 de Abril  de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1293/20

SÚMULA: Designa funcionário que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar HEITOR RODRIGUES NETO portador da
cédula de identidade RG sob nº 9.426.406-5 SSP-PR e CPF
sob nº 093.559.089-70, como Secretário da Escola Munici-
pal Professora Eunice Gatti Gomes, instituição que faz par-
te da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à data de 12 de Março de
2020, revogando – se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 27 de Abril  de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1294/2020

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que espe-
cifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista re-
querimento protocolado em 27 de Março de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 77 (setenta e sete)
dias, a partir de 27 de Abril de 2020, conforme dispõe o art.
166, da Lei 216/94, ao servidor VALTER ARRUDA, detentor
do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS vinculado ao
Departamento de Serviços Urbanos.

27 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0476 3

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 27 de Abril  de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 045/2020- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº 089/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo me-
nor preço.

OBJETO: Contratação de empresa para execução de
reparos na Passarela.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59mdo do dia 11 de maio
de 2020, no Departamento de Licitação, piso térreo da
Prefeitura Municipal.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 11 de maio de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Depar-
tamento de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 27 de abril e 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº046/2020 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 090/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

   OBJETO: Aquisição de um equipamento hidrojato.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 12 de maio de 2020.

ABERTURA: As 08h59m do dia 12 de maio de 2020.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 12 de maio de
2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013

/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 27 de abril de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 047/2020- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 091/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor pre-
ço.

OBJETO: Registrar preços de leites especiais.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59mdo do dia 13 de maio de
2020, no Departamento de Licitação, piso térreo da Prefeitu-
ra Municipal.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 13 de maio de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Departamen-
to de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 27 de abril e 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 048/2020- PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 092/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço, por lote.

   OBJETO: Registrar preço de cesta básica.

CADASTRO: Até 13h58m do dia 13 de maio de 2020.

ABERTURA: As 13h59m do dia 13 de maio de 2020.

DISPUTA: A partir das 14h00m do dia 13 de maio de 2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

                                                       Diário Oficial - nº 0476                                    27 de Abril de 20204

Cornélio Procópio-PR, 27 de abril de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

27 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0476 5

                                                       Diário Oficial - nº 0476                                    27 de Abril de 20206

27 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0476 7

                                                       Diário Oficial - nº 0476                                    27 de Abril de 20208

27 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0476 9

                                                       Diário Oficial - nº 0476                                    27 de Abril de 202010

27 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0476 11

                                                       Diário Oficial - nº 0476                                    27 de Abril de 202012

27 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0476 13

		2020-04-28T10:26:17-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento